ＳＭ－ＰＳＭ－ＰＳＭ－ＰＳＭ－Ｐ０００１４０００１４０００１４０００１４
取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書
ブロックマニホールドブロックマニホールドブロックマニホールドブロックマニホールド
ＷＷＷＷ４４４４ＧＧＧＧ２２２２シリーズシリーズシリーズシリーズ
� シリアルシリアルシリアルシリアル伝送伝送伝送伝送タイプタイプタイプタイプ
ＭＭＭＭWWWW４４４４GGGG※※※※２２２２－Ｔ－Ｔ－Ｔ－Ｔ８８８８CCCC※※※※
（（（（CompoBus/S CompoBus/S CompoBus/S CompoBus/S 対応対応対応対応））））
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ず

６
６． 形番に関する事項
６．１ 形番表示方法
• マニホールド形番
 (a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j)
(a) ポート数 (b) 配管方向 (c) シリーズ形番 (d) 切換位置区分
記号 内容 記号 内容 記号 内容 記号 内容
3 3ポート弁 A 上 (ダイレクト配管) 2 MW4G2 1 2位置シングル
4 5ポート弁 B 横 (ベース配管)   2 2位置ダブル
  Z 裏 (ベース配管)   3 3位置オールポートブロック
      4 3位置ABR接続
      5 3位置PAB接続
      1 ノーマルクローズNC (3GAの時)
      11 ノーマルオープンNO (3GAの時)
      8 ミックスマニホールド
(e) 接続口径 (f) 省配線接続 (g) 配線 (h) オプション
記号 内容 記号 内容 記号 内容 記号 内容
表1 参照 (注1) T8C1 16点出力 無記号 標準配線 無記号 オプションなし
  T8C６ 8点入力/8点出力 W ダブル配線 M ノンロック式手動装置 （注2）
      M7 OFF機能付き手動装置 （注２）
      H 誤作動防止弁付 (注3)
      K 外部パイロット
      A オゾン・切削油対応品
      F A・Bポートフィルタ内蔵 （注4）
      Y※※ 入出力ブロック (注5)
(i) 連数 (ｊ) 電圧
記号 内容 記号 内容
2～16 連数 3 DC24V (注6)
表1 (e) 接続口径
 記号 接続仕様 MW4GA2 MW4GB2 MW4GZ2
C4 φ4 ワンタッチ継手 ● ● ●
C6 φ6 ワンタッチ継手 ● ● ●
C8 φ8 ワンタッチ継手 ● ● ●
CL6 φ6 ワンタッチ継手L形 （上向き）（注7）  ●
CL8 φ8 ワンタッチ継手L形 （上向き）（注7）  ●
CX ワンタッチ継手ミックス ● ● ●
A/Bポート
06 Rc1/8 ●
注1 P・Rポートの口径は、給排気ブロックで指定してください。
注2 ノンロック式手動装置（M）とOFF機能付き手動装置（M7）の同時選択は対応しておりません。
注3 3位置オールポートブロックとPAB接続には、誤作動防止弁付仕様(H)の設定はありません。
注4 Pポートにはフィルタが内蔵されています。
注5 記号の※※には入出力ブロックの連数組合せを示す数字が入ります。
注6 シリアル伝送接続仕様には、AC100V及びDC12Vの設定はありません。
注7 CL＊ワンタッチ継手L形（上向き）はシングル・ダブルのみの対応となります。また、Aポート：ロングエルボ、Bポート：ショートエルボ
となります。ワンタッチ継手L形のミックス（CX）の場合、A/Bポートのサイズ違いはありません。
詳細はカタログをご確認ください。
G4 W MW A 2 1 0 C8 5 H 3   T8C1